

## 黑龙江珍宝岛药业股份有限公司 2026年第一季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:  
公司董事、监事、高级管理人员保证报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证财务报告中财务信息的真实、准确、完整。

第一季度财务报表是否经审计  
□是 √否

一、主要财务数据  
(一)主要会计数据和财务指标  
单位:元 币种:人民币

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入	181,561,035.33	668,943,569.26	-73.02%
归属于上市公司股东的净利润	-256,530,821.76	86,731,521.34	-300.18%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-179,949,026.12	75,264,432.26	-338.99%
归属于上市公司股东的现金流量净额	-163,556,610.07	72,674,081.29	-323.92%
经营活动产生的现金流量净额	-18,529,363.60	26,094,081.29	-123.92%
归属于上市公司股东的净资产	-0.01	0.00	-338.87%
归属于上市公司股东的每股净资产	-0.01	0.00	-338.87%
归属于上市公司股东的每股现金流量	-2.91	0.96	-302.08%

(二)非经常性损益项目和金额  
√适用 □不适用  
单位:元 币种:人民币

项目	金额	说明
非流动资产处置损益	-843,947.74	
计入当期损益的政府补助	4,666,572.05	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-32,142.04	

对公司本报告期非经常性损益项目的说明:  
非流动资产处置损益:处置固定资产、无形资产等产生的损益。

计入当期损益的政府补助:根据《高新技术企业认定管理办法》,公司享受高新技术企业所得税优惠。

除上述各项之外的其他营业外收入和支出:包括营业外收入、营业外支出等。

对公司本报告期非经常性损益项目的说明:  
非流动资产处置损益:处置固定资产、无形资产等产生的损益。

计入当期损益的政府补助:根据《高新技术企业认定管理办法》,公司享受高新技术企业所得税优惠。

除上述各项之外的其他营业外收入和支出:包括营业外收入、营业外支出等。

对公司本报告期非经常性损益项目的说明:  
非流动资产处置损益:处置固定资产、无形资产等产生的损益。

计入当期损益的政府补助:根据《高新技术企业认定管理办法》,公司享受高新技术企业所得税优惠。

除上述各项之外的其他营业外收入和支出:包括营业外收入、营业外支出等。

对公司本报告期非经常性损益项目的说明:  
非流动资产处置损益:处置固定资产、无形资产等产生的损益。

计入当期损益的政府补助:根据《高新技术企业认定管理办法》,公司享受高新技术企业所得税优惠。

除上述各项之外的其他营业外收入和支出:包括营业外收入、营业外支出等。

对公司本报告期非经常性损益项目的说明:  
非流动资产处置损益:处置固定资产、无形资产等产生的损益。

计入当期损益的政府补助:根据《高新技术企业认定管理办法》,公司享受高新技术企业所得税优惠。

除上述各项之外的其他营业外收入和支出:包括营业外收入、营业外支出等。

对公司本报告期非经常性损益项目的说明:  
非流动资产处置损益:处置固定资产、无形资产等产生的损益。

计入当期损益的政府补助:根据《高新技术企业认定管理办法》,公司享受高新技术企业所得税优惠。

除上述各项之外的其他营业外收入和支出:包括营业外收入、营业外支出等。

对公司本报告期非经常性损益项目的说明:  
非流动资产处置损益:处置固定资产、无形资产等产生的损益。

计入当期损益的政府补助:根据《高新技术企业认定管理办法》,公司享受高新技术企业所得税优惠。

除上述各项之外的其他营业外收入和支出:包括营业外收入、营业外支出等。

对公司本报告期非经常性损益项目的说明:  
非流动资产处置损益:处置固定资产、无形资产等产生的损益。

计入当期损益的政府补助:根据《高新技术企业认定管理办法》,公司享受高新技术企业所得税优惠。

除上述各项之外的其他营业外收入和支出:包括营业外收入、营业外支出等。

对公司本报告期非经常性损益项目的说明:  
非流动资产处置损益:处置固定资产、无形资产等产生的损益。

计入当期损益的政府补助:根据《高新技术企业认定管理办法》,公司享受高新技术企业所得税优惠。

除上述各项之外的其他营业外收入和支出:包括营业外收入、营业外支出等。

对公司本报告期非经常性损益项目的说明:  
非流动资产处置损益:处置固定资产、无形资产等产生的损益。

计入当期损益的政府补助:根据《高新技术企业认定管理办法》,公司享受高新技术企业所得税优惠。

除上述各项之外的其他营业外收入和支出:包括营业外收入、营业外支出等。

对公司本报告期非经常性损益项目的说明:  
非流动资产处置损益:处置固定资产、无形资产等产生的损益。

计入当期损益的政府补助:根据《高新技术企业认定管理办法》,公司享受高新技术企业所得税优惠。

除上述各项之外的其他营业外收入和支出:包括营业外收入、营业外支出等。

对公司本报告期非经常性损益项目的说明:  
非流动资产处置损益:处置固定资产、无形资产等产生的损益。

计入当期损益的政府补助:根据《高新技术企业认定管理办法》,公司享受高新技术企业所得税优惠。

除上述各项之外的其他营业外收入和支出:包括营业外收入、营业外支出等。

对公司本报告期非经常性损益项目的说明:  
非流动资产处置损益:处置固定资产、无形资产等产生的损益。

## 湖南南新制药股份有限公司 关于前期会计差错更正及追溯调整的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示:  
● 2025年9月29日,公司收到中国证监会(以下简称“中国证监会”)出具的立案告知书,收到立案告知书后,公司及管理层高度重视,积极组织开展自查,采用追溯重述法对2025年度、2026年度、2027年度财务报表的相关项目进行了更正。

● 公司对上述前期会计差错进行了追溯重述,影响公司2025年度、2026年度、2027年度财务报表,影响金额较大,涉及损益类科目,追溯调整涉及损益类科目,追溯调整涉及损益类科目。

湖南南新制药股份有限公司(以下简称“公司”或“南新制药”)于2025年9月29日收到中国证监会(以下简称“中国证监会”)出具的立案告知书,收到立案告知书后,公司及管理层高度重视,积极组织开展自查,采用追溯重述法对2025年度、2026年度、2027年度财务报表的相关项目进行了更正。

收到立案告知书后,公司及管理层高度重视,积极组织开展自查行动,发现以前年度会计处理存在会计差错事项,因此,公司对上述会计差错采用追溯重述法对2025年度、2026年度、2027年度财务报表的相关项目进行了更正。

公司于2026年4月28日召开第二届董事会第二十二次会议,审议通过了《关于前期会计差错更正及追溯调整的公告》,按照《企业会计准则第28号——会计政策、会计估计变更和差错更正》及中国证监会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19号——财务信息的更正及相关披露》的相关规定要求,全体董事一致同意本次前期会计差错更正及追溯调整事项。

二、前期会计差错更正对公司财务状况和经营成果的影响  
公司对上述会计差错采用追溯重述法进行更正,追溯调整相关年度财务报表的相关项目,具体情况如下:

(一)更正2025年半年度报告的影响  
1.更正事项对2025年6月30日合并资产负债表的影响

报表项目	调整前(本期末)	调整后(本期末)	调整金额
货币资金	2,322,644,912.11	2,322,644,912.11	0.00
应收账款	181,651,467.13	181,651,467.13	0.00
预付款项	2,018,653,127.17	2,018,653,127.17	0.00
其他应收款	2,397,544,010.00	2,397,544,010.00	0.00
流动资产合计	13,586,060,000.00	13,586,060,000.00	0.00
非流动资产合计	2,027,544,010.00	2,027,544,010.00	0.00
资产总计	15,613,604,010.00	15,613,604,010.00	0.00

2.更正事项对2025年半年度合并利润表的影响

报表项目	调整前(本半年度)	调整后(本半年度)	调整金额
营业收入	48,385,924.64	-281,899.79	-48,667,824.43
营业成本	31,098,255.92	-2,609,888.12	-33,708,144.04
营业毛利	17,287,668.72	-2,328,622.40	-19,616,291.12
营业税金及附加	45,276,627.78	4,569,868.12	50,846,495.90
销售费用	2,443,949,844.44	4,569,868.12	2,448,519,712.56
管理费用	46,540,435.55	-4,569,868.12	-51,110,303.67
研发费用	40,119,829.89	-4,569,868.12	-44,689,698.01
财务费用	1,853,644.88	999,183.52	-854,461.36
资产减值损失	-	-	-
公允价值变动损益	-	-	-
投资收益	-	-	-
营业外收入	-	-	-
营业外支出	-	-	-
利润总额	1,853,644.88	999,183.52	-854,461.36
所得税费用	-	-	-
净利润	1,853,644.88	999,183.52	-854,461.36

(二)更正2025年第三季度报告的影响  
1.更正事项对2025年9月30日合并资产负债表的影响

报表项目	调整前(本期末)	调整后(本期末)	调整金额
货币资金	2,322,644,912.11	2,322,644,912.11	0.00
应收账款	181,651,467.13	181,651,467.13	0.00
预付款项	2,018,653,127.17	2,018,653,127.17	0.00
其他应收款	2,397,544,010.00	2,397,544,010.00	0.00
流动资产合计	13,586,060,000.00	13,586,060,000.00	0.00
非流动资产合计	2,027,544,010.00	2,027,544,010.00	0.00
资产总计	15,613,604,010.00	15,613,604,010.00	0.00

2.更正事项对2025年第三季度合并利润表的影响

报表项目	调整前(本三季度)	调整后(本三季度)	调整金额
营业收入	48,385,924.64	-281,899.79	-48,667,824.43
营业成本	31,098,255.92	-2,609,888.12	-33,708,144.04
营业毛利	17,287,668.72	-2,328,622.40	-19,616,291.12
营业税金及附加	45,276,627.78	4,569,868.12	50,846,495.90
销售费用	2,443,949,844.44	4,569,868.12	2,448,519,712.56
管理费用	46,540,435.55	-4,569,868.12	-51,110,303.67
研发费用	40,119,829.89	-4,569,868.12	-44,689,698.01
财务费用	1,853,644.88	999,183.52	-854,461.36
资产减值损失	-	-	-
公允价值变动损益	-	-	-
投资收益	-	-	-
营业外收入	-	-	-
营业外支出	-	-	-
利润总额	1,853,644.88	999,183.52	-854,461.36
所得税费用	-	-	-
净利润	1,853,644.88	999,183.52	-854,461.36

(三)更正2025年年度报告的影响  
1.更正事项对2025年12月31日合并资产负债表的影响

报表项目	调整前(本期末)	调整后(本期末)	调整金额
货币资金	2,322,644,912.11	2,322,644,912.11	0.00
应收账款	181,651,467.13	181,651,467.13	0.00
预付款项	2,018,653,127.17	2,018,653,127.17	0.00
其他应收款	2,397,544,010.00	2,397,544,010.00	0.00
流动资产合计	13,586,060,000.00	13,586,060,000.00	0.00
非流动资产合计	2,027,544,010.00	2,027,544,010.00	0.00
资产总计	15,613,604,010.00	15,613,604,010.00	0.00

2.更正事项对2025年年度报告合并利润表的影响

报表项目	调整前(本年度报告)	调整后(本年度报告)	调整金额
营业收入	48,385,924.64	-281,899.79	-48,667,824.43
营业成本	31,098,255.92	-2,609,888.12	-33,708,144.04
营业毛利	17,287,668.72	-2,328,622.40	-19,616,291.12
营业税金及附加	45,276,627.78	4,569,868.12	50,846,495.90
销售费用	2,443,949,844.44	4,569,868.12	2,448,519,712.56
管理费用	46,540,435.55	-4,569,868.12	-51,110,303.67
研发费用	40,119,829.89	-4,569,868.12	-44,689,698.01
财务费用	1,853,644.88	999,183.52	-854,461.36
资产减值损失	-	-	-
公允价值变动损益	-	-	-
投资收益	-	-	-
营业外收入	-	-	-
营业外支出	-	-	-
利润总额	1,853,644.88	999,183.52	-854,461.36
所得税费用	-	-	-
净利润	1,853,644.88	999,183.52	-854,461.36

(四)更正2025年第三季度报告的影响  
1.更正事项对2025年3月31日合并资产负债表的影响

报表项目	调整前(本期末)	调整后(本期末)	调整金额
货币资金	2,322,644,912.11	2,322,644,912.11	0.00
应收账款	181,651,467.13	181,651,467.13	0.00
预付款项	2,018,653,127.17	2,018,653,127.17	0.00
其他应收款	2,397,544,010.00	2,397,544,010.00	0.00
流动资产合计	13,586,060,000.00	13,586,060,000.00	0.00
非流动资产合计	2,027,544,010.00	2,027,544,010.00	0.00
资产总计	15,613,604,010.00	15,613,604,010.00	0.00

2.更正事项对2025年第三季度合并利润表的影响

报表项目	调整前(本三季度)	调整后(本三季度)	调整金额
营业收入	48,385,924.64	-281,899.79	-48,667,824.43
营业成本	31,098,255.92	-2,609,888.12	-33,708,144.04
营业毛利	17,287,668.72	-2,328,622.40	-19,616,291.12
营业税金及附加	45,276,627.78	4,569,868.12	50,846,495.90
销售费用	2,443,949,844.44	4,569,868.12	2,448,519,712.56
管理费用	46,540,435.55	-4,569,868.12	-51,110,303.67
研发费用	40,119,829.89	-4,569,868.12	-44,689,698.01
财务费用	1,853,644.88	999,183.52	-854,461.36
资产减值损失	-	-	-
公允价值变动损益	-	-	-
投资收益	-	-	-
营业外收入	-	-	-
营业外支出	-	-	-
利润总额	1,853,644.88	999,183.52	-854,461.36
所得税费用	-	-	-
净利润	1,853,644.88	999,183.52	-854,461.36

(五)更正事项对2025年6月30日合并资产负债表的影响

报表项目	调整前(本期末)	调整后(本期末)	调整金额
货币资金	2,322,644,912.11	2,322,644,912.11	0.00
应收账款	181,651,467.13	181,651,467.13	0.00
预付款项	2,018,653,127.17	2,018,653,127.17	0.00
其他应收款	2,397,544,010.00	2,397,544,010.00	0.00
流动资产合计	13,586,060,000.00	13,586,060,000.00	0.00
非流动资产合计	2,027,544,010.00	2,027,544,010.00	0.00
资产总计	15,613,604,010.00	15,613,604,010.00	0.00

1.更正事项对2025年6月30日合并资产负债表的影响

报表项目	调整前(本期末)	调整后(本期末)	调整金额
货币资金	2,322,644,912.11	2,322,644,912.11	0.00
应收账款	181,651,467.13	181,651,467.13	0.00
预付款项	2,018,653,127.17	2,018,653,127.17	0.00
其他应收款	2,397,544,010.00	2,397,544,010.00	0.00
流动资产合计	13,586,060,000.00	13,586,060,000.00	0.00
非流动资产合计	2,027,544,010.00	2,027,544,010.00	0.00
资产总计	15,613,604,010.00	15,613,604,010.00	0.00

2.更正事项对2025年6月30日合并利润表的影响

报表项目	调整前(本半年度)	调整后(本半年度)	调整金额
营业收入	48,385,924.64	-281,899.79	-48,667,824.43
营业成本	31,098,255.92	-2,609,888.12	-33,708,144.04
营业毛利	17,287,668.72	-2,328,622.40	-19,616,291.12
营业税金及附加	45,276,627.78	4,569,868.12	50,846,495.90
销售费用	2,443,949,844.44	4,569,868.12	2,448,519,712.56
管理费用	46,540,435.55	-4,569,868.12	-51,110,303.67
研发费用	40,119,829.89	-4,569,868.12	-44,689,698.01
财务费用	1,853,644.88	999,183.52	-854,461.36
资产减值损失	-	-	-
公允价值变动损益	-	-	-
投资收益	-	-	-
营业外收入	-	-	-
营业外支出	-	-	-
利润总额	1,853,644.88	999,183.52	-854,461.36
所得税费用	-	-	-
净利润	1,853,644.88	999,183.52	-854,461.36

(六)更正2025年第三季度报告的影响  
1.更正事项对2025年9月30日合并资产负债表的影响

报表项目	调整前(本期末)	调整后(本期末)	调整金额
货币资金	2,322,644,912.11	2,322,644,912.11	0.00
应收账款	181,651,467.13	181,651,467.13	0.00
预付款项	2,018,653,127.17	2,018,653,127.17	0.00
其他应收款	2,397,544,010.00	2,397,544,010.00	0.00
流动资产合计	13,586,060,000.00	13,586,060,000.00	0.00
非流动资产合计	2,027,544,010.00	2,027,544,010.00	0.00
资产总计	15,613,604,010		